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Z uatnaZanlem  mlalac ea ***■ Zagraniczna o aa prc. drotat

r e f l e k s ie  p o w y b o r c z e . ; Polacy solidaryzują się z  Słow akam i.
W y b ory  gminne na Śląsku za Olzą 

staiy się wydarzeniem pierwszorzęd* 
nej wagi. Rozegrały się one w okoli* 
cznościach wprost niebywałych. Bran 
ka do wojska czeskiego, obsadzenie 
gmin przez wojsko, żandarmerię i 
gwardię narodową czeską, zaostrzona 
cenzura, zakaz odbywania zgroma* 
dzen pod gołym niebem — oto tło, na 
jakim rozgrywała się walka wybór* 
cza. Do tego dodać trzeba jeszcze nic* 
słychany terror stosowany bezkarnie 
przez Czechów i oddane im organa 
bezpieczeństwa.

Istnieje w czeskim Cieszynie jedyne 
polskie pismo codzienne „Dziennik 
Polski", którego zadaniem było odpo* 
wiednie nastawienie opinii polskiej w 
akcji przedwyborczej. „Dziennik Pol* 
ski" prowadzić mógł najszybszą i naj* 
skuteczniejszą propagandę. Tymcza* 
sem cenzura czeska w Cieszynie stłu* 
miła w zarodku wszelką żywszą pro* 
pagandę polską, wyrywając z dzienni"* 
ka ogromne partie tekstu.

Nie jest ponadto rzeczą trudną wy* 
wrzeć na Śląsku presję na ludność 
miejscową. Arsenał środków terroru 
wyborczego jest bogato zaopatrzony 
w tym kraju, gdzie Polacy są górnika* 
mi czy robotnikami a Czesi dyrektora 
mi i inżynierami. Nie trudno jest dy* 
rektorom zagrozić w razie nieposłu* 
szeństwa utratą pracy. T o  dawne swe 
doświadczenie nie omieszkali Czesi 
wykorzystać przy ostatnich wybo* 
rach. Doprowadzono nawet do tego, 
że w różnych miejscowościach nie mo 
gli Polacy wystawić własnej listy.

Jeżeli mimo to padło na listy poi* 
skie prawie o 3000 głosów więcej niż 
w r. 1935 — pięć razy więcej niż wy. 
nosi przybytek głosów czeskich — to 
test to wspaniałym dowodem hartu 
ducha i świadomości narodowej na* 
szych rodaków z za Olzy. Nie dają 
się oni zastraszyć i walczą wytrwale
0 swe prawa.

Solidarny wysiłek stronnictw poi* 
skich prawie zrównał ilość polskich 
głosów z głosami czeskimi, zapewnia* 
jąc w większości gmin przewagę poi* 
ską w radach. Praga musi w tym 
fakcie uznać bankructwo zarówno me 
tod politycznych, jakie stosują wobec 
Polaków niższe czynniki państwowe 
jak i śmiesznej a oficjalnie głoszonej 
tezy, jakoby na Śląsku zaolzańskim 
mieszkali nie Polacy a „spolszczeni 
Morawiacy", którzy teraz wracają do 
narodu czeskiego.

Mimo wszelkich stosowanych szy* 
kan i mimo wszelkiego terroru lud 
polski na Śląsku wytrwał i dał nowy 
dowód, że nawet w najgorszych w a* 
runkach, nawet pod groźbą bagnetów
1 mimo grożenia mu szubienicą — po* 
trawi stać nieugięcie na straży polsko* 
ści swej ukochanej ziemi.

W iem y lud śląski, deprawowany 
przez różnych okupantów przez tyle 
set lat. dał jeszcze raz dowód, że czu* 
je się cząstką Narodu Polskiego i nie 
da się złamać żadnymi — nawet naj. 
bardziej drakońskimi — środkami.

Pod jeszcze innym względem wybo 
ry na Śląsku zasługują na uwagę. Oto 
przyniosły ciężką porażkę komuni* 
tów. W  Czechach wpływy komuni* 

stów rosną. Wśród Polaków u  Olzą 
topnieją one gwałtownie. Kontrast 
jest wymowny,

W  walce Polaków za Olzą o go. 
spodarowanie na ziemi ojczystej nie* 
dzielne wybory są etapem zwycię*

Mor. Ostrawa, S. 6. (P A T ) Zwią* 
zek Polaków wystosował do ks. An* 
drzeja Hlinki, przewódcy narodu sio* 
wackiego, list następującej treści:

dzony przez księdza prałata naród 
słowacki osiągnął jak najrychlej zwy» 
cięstwo, a uzyskawszy zupełną auto* 
nomie zapewnił sobie wszelkie możłi*

„Polacy w Czechosłowacji śledzą j wości niezawisłej egzystencji i nairo* 
z wielkim uznaniem i gorącą życzii* j myślniejszego rozwoju narodowego, 
wością bój słowackiej partii ludowej i zaś ojczyźnie swej, jej mieszkańcom,
pod przewodnictwem jej czcigodnego 
prezesa o autonomię dla narodu sio* 
wackiego, o spełnienie umowy pitts* 
burskiej. Na wzniosłe uroczystości 
20*lecia jubileuszu tej umowy łączą się 
serca naszego ludu z ludem słowac* 
kim w szczerym życzeniu, by prowa*

całemu słowackiemu ludowi błogosla* 
wiony dobrobyt, szczęście i sławę. 
Ślemy wyrazy zachęty do wytrwania 
w boju o przyszłość waszego narodu 
i wierzymy wraz z wami w zwycię* 
stwo waszej słusznej, prawdziwej spra 
wy.“

Uczeni polscy na koferencji studiów
m iędzynarodow ych.

Praga, 8. 6. (PA T) W  ciągu 5 dni 
odbywały się tu posiedzenia „Stałej 
konferencji wyższych studiów mię* 
dzynarodowych", zwołane przez „Mię 
dzynarodowy Instytut współpracy u* 
myślowej w Paryżu“. Przedmiotem 
dyskusji było studium stosunków mię 
dzynarodowych jako przedmiot na* 
uczania na uniwersytetach, i „polityka 
gospodarcza a pokój".

Polski świat naukowy wziął w tych 
naradach udział w osobach prof. Be* 
rezowskiego, Derynga, Ehrlicha, Ko* 
marnickiego i Winiarskiego. Delega*

cji polskiej przewodniczył dr. Ber* 
toni.

Na plenarnym posiedzeniu końco* 
wym sir Alfred Zimmem podkreślił 
udział świata naukowego polskiego, 
który dostarczył najwięcej referatów.

Do komitetu, który zajmie się opra* 
cowaniem i ujęciem w jedno dzieło 
prac stałej konferencji, wybrany zo* 
stał spośród delegatów polskich prof. 
L. Ehrlich z Uniwersytetu J. K. we 
Lwowie. Przyszła konferencja odbę* 
dzie się w r. 1939.

Kom unikacja m iędzy Polską a Litw ą .
Warszawa, 8. 6. (PAT.) W dniu 8 b. 

m. udaje się do Kowna delegacja lotni* 
cza, w celu przeprowadzenia rozmów 
w sprawie bezpośredniej komunikacji 
lotniczej mięazy Polską a Litwą i włą. 
czenia Kowna do bałtyckiego szlaku 
lotniczego, obsługiwanego przez PLL. 
„Lot", prowadzącego z Helsinek, przez 
Tallin, Rygę i Wilno do WarS2awy.

Z Kowna delegacja uda się do Rygi, 
gdzie przeprowadzone zostaną roko* 
wania w sprawie umowy państwowej o

komunikację lotniczą między Polską a 
Łotwą.

Warszawa, 8. ó. (PA T) W  dniach 
od 30 maja do 6 czerwca obradowała 
w Kownie konferencja kolejarzy poL 
skich i litewskich. Przygotowano kom 
pletne teksty taryfy osobowej i baga* 
żowej, taryfy towarowej, przepisów 
służbowych dla kas biletowych i eks* 
pedycji towarowych

Taryfy wejdą w życie z dniem o* 
twarcia ruchu na odcinku Landwa* 
rów—Zawiasy—Tewie.

W yjaśnienia o polskim locie
stra to sfe ryczn ym .

Warszawa, 8. 6. (P A T ) W  związku 
z pojawieniem się w prasie warszaw* 
skiej nierzeczowych informacyj, Rada 
naukowa pierwszego polskiego lotu 
stratosferycznego podaje do wiado* 
mości następujące fakty:

Przygotowywany od roku lot stra* 
tosferyczny nie jest imprezą prywat* 
ną, lecz jest organizowany przez siły 
fachowe, zarówno w dziedzinie tech* 
niki lotów balonowych, jak i zagad* 
nień naukowych, związanych z bada* 
niem stratosfery. Wysunięty przez nie 
fachowców pomysł zastąpienia strato* 
statu samolotami stratosferycznymi 
jest zupełnie nierealny, gdyż faktem 
jest znanym, że przy dzisiejszym sta. 
nie techniki osiąganie najwyższych 
rekordów wysokości możliwe jest wy 
łącznie przy użyciu stratostatu. Row* 
nież szereg pomiarów naukowych w

skini. Lud polski na Śląsku wykazał, 
że zdecydowany jest wywalczyć uzna 
nie swych praw. W  walce tej za Pola* 
kami zaolzańskimi stoi cały naród 
polski. 1.

stratosferze nie mdże być wykonany 
1 na samolotach ze względu na drganie 
| kadłuba, które uniemożliwiają całko, 

wicie działania precyzyjnych apara* 
tów. Zarzut, iż stratosferę wystarczy 
badać przy pomocy baloników.sond, 
jest nieistotny, gdyż istnieje bardzo 
dużo poważnych zagadnień nauko, 
wych, które dadzą się rozwiązać tył* 
ko przy użyciu większych i cięższych 
aparatów, obsługiwanych przez wy* 
kwalifikowanych obserwatorów na* 
ukowych. W ybór miejsca i czasu star* 
tu przeprowadzony został na podsta* 
wie fachowych badań i doświadczeń 
stratosferycznych lotów poprzednich.

W YBU C H  W U LK AN U.
Manilla, 8. 6. (PA T) Wskutek wy* 

buchu wulkanu Mayon (2600 m) w 
prowincji Ablay, któremu towarzy. 
szyły silne wstrząsy podziemne, 
wszystkie okoliczne miejscowości po. 
kryte Są lawą. Ludność w panice u* 
cieką ze swych domów. Na miejsce 
wysłano wojsko i poliq'ę celem nie. 
sienią pomocy i utrzymania spokoju.

ODZN ACZEN IE W ICEM . SZEM* 
BEKA.

Warszawa. S. 6. (PA T) Poseł estoń* 
ski w Warszawie Markus wręczył 
podsekretarzowi stanu w Min. Spraw 
Zagr. Janowi Szembekowi insygnia 
wielkiej wstęgi estońskiego orderu 
białej gwiazdy.

DAR DLA GEN . SKW ARCZYN* 
SKIEGO.

Wilno. 8. 6. (P A T ) Wczoraj od* 
była się w Wilnie uroczystość wrę* 
czenia buzdyganu gen. St. Skwarczyń* 
skiemu przez dywizję legionową.

N ADW YŻKA DOCH ODÓW  
SKARBO W YCH .

Warszawa, 8 6. (PA T) Tymczaso* 
we zamknięcia rachunków skarbo* 
wych za maj r. b. wykazują nadwyżkę 
dochodów nad wydatkami.

W  porównaniu z majem ub. roku 
dochody budżetowe są wyższe o 
19.600 tys. zł., a wydatki o 19.100 tys. 
zł.

Wzrost wpływów do skarbu pań* 
stwa wykazują podatki bezpośrednie 
monopolowe i przedsiębiorstwa pań* 
stwowe.

PIELG RZYM I POLSCY 
U  O JCA  ŚW .

Castel Gandolfo, 8. 6. (P A T ) Pa* 
piei przyjął wczoraj 150 pielgrzymów 
polskich, przybyłych do Rzymu po 
relikwie Sw. Andrzeja Boboli.

ZJA ZD  POLAKÓW  W  BU EN O S 
AIRES.

Buenos Aires. 8. 6. (PAT.) Odbył 
się tu doroczny zjazd delegatów towa 
rzystw i organizacji polskich, należą* 
cych do federacji „Dom polski".

PA CYFIK A C JA  G R A N IC  PALE* 
STYNY.

Jerozolima. 8. 6. (PA T.) Przy budo 
wie zasieków z drutu kolczastego 
wzdłuż granicy północnej Palestyny, 
pracuje około 1000 robotników ży* 
dowskich pod eskortą policji. Budo* 
wa tych zasieków, których długość 
wyniesie 85 km. ukończona ma być w 
ciągu 2 miesięcy i kosztować będzie 
około 100.000 funtów. Ponadto rząd 
palestyński przystępuje do budowy 
8 blokhauzów wzdłuż granicy północ 
nej, kosztem 50.000 funtów.

PO ZBA W IEN I O BYW A TELSTW A
Berlin, 8. 6. (P A T ) „Reichsanzei- 

ger“ z 7 bm. przynosi nową, tym 
razem niezwykle obszerną, listę 
osób, pozbawionych obywatelstwa. 
Lista ta liczy 148 nazwisk.

SAM OLOTY NAD KAN TON EM .
Kanton, 8. 6. (P A T ) O godz. 

20.30, jak donosi Reuter, ukazały się 
samoloty japońskie nad Kantonem 
Samoloty japońskie, bombardujące 
miasto, były wyraźnie widoczne wo* 
bec księżycowej nocy.

TR Z Ę SIE N IE  ZIEM I.
Stambuł. 8. 6. (PAT.) W  Czankiri 

(na północnym wschodzie od Anka* 
ry) dają się odczuwać w dalszym cią* 
gu wstrząsy podziemne. Od dnia 31 
maja ludność miasta obozuje pod o* 
twartym niebem. Ofiar w ludziach nie 
zanotowano.
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Środa
M e d a r d a

Jutro: Felicjana 
W schód słońca 3' 16 
Zachód . 19*53

TEATR WIELKI.
Środa godz. 20 „Sissy".
Czwartek godz. 20 „U mety“.
Piątek godlz. 20 „Żołnierz królowej Ma, 

dagaśkaru". A ' iM
TEATR ROZMAITOŚCI.

Środa godz. 20 „Jan“.
Czwartek godz. 20 „Jan".
Piątek godz. 20 „Uciekła mi przepióre. 

czka".

KINOTEATRY:
APOLLO, Chorążczyzny 7 „Saratoga".
BAŁTYK, pl. Strzelecki „Zycie ulicy".
C-ASINO, Legionów 5 „Po wielkiej woj, 

nie".
CHIMERA. Akademicka 8 „Pod żółtą 

flagą".
EUROPA, Akademicka 3 „Wrzos' .
KOPERNIK Kopernika 9 „Pensjonarka".
MARYSIEŃKA, pl. Smolki 5 „Bez roz. 

kazu" i „Pod cudzym nazwiskiem".
METRO, Łyczakowska 7 „Mały czaro, 

dziej".
MUZA, 3-go Maja 11 „Zaczęło się w po, 

Ciągu".
PAŁACE, Legionów 1 „Maskarada"
PAN, Franciszkańska ia „Straszny dwór"
RAJ, pl. Mariacki 7 „Robert i Bertrand" 

czyli ..Dwaj złodieje".
RIALTO, pL Akademicki 5 „Huragan".
ROXY, Kętrzyńskiego 56 ,,Moja panna

STYLOWY, Szaszkiewicza 5 „Wyspa w 
płomieniach" L rewia.

SW1T, Gródecka 2b „Więzień wyspy dla, 
bełskiej".

TON, pasaż Mikolascha „W cztery oczy"
UCIECHA, pasaż Mikolascha „Niezwy

ciężony BiM" i rewia.

— „Sissy" w Teatrze Wielkim dziś 1 
w sobotę wiecz. w premierowej obsadzie: 
Ankwicz,Szyjkowska, Chaniecka, Kaupe, 
Stadnikówna, Zbieriowska, Borowy, Kull- 
gowski, Kępka,Bajerski Leliwa, Micrzejew. 
ski, Szalawski, Więckowski, Zintel. Śpiew, 
ną partię księcia Turn-Taxis poczynając od 
dzisiejszego przedstawienia wykona znako. 
mity tenor A. Raczkowski. Abon. 8.

— Dziś p re m ia  w Teatrze Rozmai
tości. ' Dziś wieczorem Teatr Rozmaito, 
ści wystąpi z premierą sezonu najnowszą 
znakomitą komedią popularnego Węgier, 
skiego autora Wł. Bus,Fekete pt. „Jan". W 
niezwykle interesującej, prr.esyconej naj* 
lepszym humorem treści utworu, autor w 
zręcznie napisanej komedii przedstawia ko, 
leje życia kamerdynera Jana, który zostaje 
posłem w parlamencie i obala prezesa ml, 
nistrów, jednocześnie swego chlebodawcy. 
Komedia „Jan" posiada cięty dowcip sa
tyry politycznej, której ostrze jest skiero, 
wane zarówno w stronę starej konserwy 
jak i młodej demokracji. Popisową tytulo, 
wą rolę kamerdynera Jana odtworzy W oj, 
ciech Wojtecki, mając za partnerów w głó
wnych rolach doskonałą obsadę, Barwińska, 
Żmijewska, Gurtner, Kalinowski oraz epizo. 
dycznych: Kipcniówna, Nieprzewski, Przy, 
stawski. Reżyseria J. Szyndlera, dekoracje 
insp. sceny I. Stahla.

— Sztuka „Zawsze wierny" po cenach pó 
pulamych najniższych zł. 1 na wszystkie 
mieisca w parterze j w lożach, ze względu 
na liczne zgłoszenia wycieczek, ukaże się w 
Teatrze W. w piątek o 3.30.

— Wznowienie arcydzieła Karola Hu, 
berta Rostworowskiego „U mety" — i 
arcywesołej muzycznej farsy J. Tuwima 
„Żołnierz królowej Madagaskaru" ukaże się 
w Teatrze W. w czwartek i piątek bież. tyg. 
Ważne abon.

— Juliusz Osterwa, znakomity arty
sta scen polskich przybywa wraz z swo, 
im zespołem instytutu Reduty do Lwowa 1 
w piątek bież. tygodnia na scenie Teatru 
Rozm. rozpocznie trzydniową gościnę w 
swej genialnej kreacji roli Przełęckiego w 
znakomitej sztuce Żeromskiego „Uciekła 
mi przepióreczka". Na występy J. Osterwy 
przedsprzedaż biletów po cenach zwyczaj, 
nvch rozpoczęła się w kasach teatralnych.

— Zniżki teatralne dla zwiedzających 
Krajową Wystawą Lotniczą. — Celem 
uprzystępnienia orzyjezdnym zwiedzają
cym Krajową Wystawę Lotniczą moi? 
nośzi korzystania również z przedstawień 
Teatru W. i Rozm. Dyrekcia udzielać bę< 
dz;e 30 proc. zniżkę od normalnych cen 
biletów. Zniżka ta będzie udzielana w ka
sach przy zakupnie biletów za okazaniem 
karty uczestnictwa lub biletu kontrolnego 
wejścia na wystawę. Większe grupowe wy, 
cieczki otrzymywać bedą specjalne zniżki.

KOMUNIKATY.
— Dyrekcja Państwowej Szkoły Po. 

łoinych we Lwowie zawiadamia, ie
rozpoczęły się już wpisy, które trwać będą 
do końca sierpnia br. Informacyj o przyję, 
ciu do szkoły udziela kancelaria szkoły — 
Pijarów 4.

— Towarzystwo Naukowe we Lwowie.
Posiedzenie Sekcji Historii Sztuki i Kultu, 
ry odbedzie się 9 bm. o 6,tej w Zakt. Sztu, 
ki Polskiej i Wschodnio,Europejskiej (gm. 
posejmowy, tl. p. od frontu). Na porządku 
dziennym referat naukowy inż. dra F. Mar.
só°w Y * P  T V w Nieświeżu za cza, sów. X  Radziwiłła Sierotki". — Gościom 
wstęp dozwolony.

Stacja hydrobiologiczna w  Pińsku.
Pińsk, 8. 6. (PA T) V  dniu dzisiej* 

szym dokonano tu uroczystego otwar 
cia i poświęcenia nowego gmachu 
pierwszej na Polesiu placówki nauko* 
wej — stacji hydrobioiogicznej. Aktu 
otwarcia dokonał wiceminister W  R. 
i O.P prof. Aleksandrowicz przy licz*

i nym udziale zaproszonych gości ze 
świata naukowego i miejscowego spo, 
łeczeństwa.

Stacja hydrobiologiczna w Pińsku 
jest trzecią w Polsce tego rodzaju pla, 
cówką obok stacji nad jeziorem Wi» 
gry i na Helu.

B u rza  i pow ódź w  pow . lim anow skim .
Limanowa, 8. 6. (P A T ) Wczoraj | Ujanowic nie pozostał ani jeden most

wieczorem nad częścią powiatu lima, 
nowskiego przeszła powtórnie burza. 
Wezbrane potoki pozrywały wszyst, 
kie mosty i mostki, tak że na prze, 
strzeni około 20 km od Mlynnego do

ani kładka. Strumienie wody wyrzą, 
dzily bardzo duże szkody w sadach i 
ogrodach. Od uderzeń piorunów wy* 
buchlo kilka pożarów.

W ycieczki na W ystaw ę Lotniczą.
M imo niezbyt fortunnej pogody w 

w dniach po otwarciu K rajow ej W y  
stawy Lotniczej frekwencja zwiedza, 
jących dopisała w całej pełni. Szcze
gólnie licznie odwiedzają W ystaw ę 
zbiorowe wycieczki młodzieży szkol, 
nej. I tak ostatnio zwiedziły wysta, 
wę następujące wycieczki: Szkoła
Powszechna z Trampola, Państwowa 
Szkoła‘Ogrodnicza z Poznania, Gim» 
nazjum M ęskie im. Długosza z Wło» 
cławka, Gimnazjum Koedukacyjne z 
Krasnegostawu, Gimnazjum Żeńskie 
Skrzypkowskiej z Łodzi, Szkoła 
„Tarbut" z Horochowa, Gimnazjum 
Państwowe im. Konopnickiej z Wło» 
cławka, Gimnazjum Państwowe im. 
Tadeusza Rejtana z W arszawy, Gim

nazjum O. O . Jezuitów z W ilna, C i, 
mnazjum im. Staszica z Sosnowca, 
Gimnazjum Żeńskie im. E. Plater z 
W arszawy, W yższy Kurs Harcerski 
z W arszawy, Powszechna Szkoła 
Koedukacyjna z W łodzimierza, G i
mnazjum P. P Benedyktynek z Wil» 
na, Z. Z. K . z Chełmna, Gimnazjum 
im. Chmielewskiej z W arszawy, 
Szkoła Powszechna z Majdanu Sred, 
niego, Gimnazjum Żeńskie z Chełmu 
Lubelskiego, Państwowe Gimnazjum 
z Tłumacza i Polskie Gimnazjum z 
Bytomia. W  dniach najbliższych 
spodziewana jest wycieczka młodzie, 
ży polskiej ze Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej.

PIORUN ZABIŁ 20 OSÓB.
Manilla. 8. 6. (P A T ) W  wiosce 

Malamec, w prowincji La Union pio, 
run uderzył w dom, w którym odby» 
wała się uczta weselna. 20 osób zosta, 
ło zabitych na miejscu, a kilkanaście 
odniosło rany,

USTAW ICZNE SZYKANY C Z E, 
SKIE.

Mor. Ostrawa, 8. 6. (PAT.) W  związ 
ku z ustawicznymi konfiskatami „Dzień 
nika Polskiego", które w okresie wy» 
borczym powtarzają się niemal codzien 
nie i normalnie obejmują kilka kolumn 
pisma, Związek Polaków wystosował 
list protestacyjny do premiera Hodży.

ODCZYT 0 WIELKIM MARSZAŁ* 
KU W  KISZYNIOWIE.

Kiszyniow. 8. 6. (PA T.) W  Kiszy, 
niowie odbył się pod protektoratem 
dowódcy korpusu gen. Ciuperki od* 
czyt o Marszałku Piłsudskim. Na od, 
czyt przybyli przedstawiciele miejsco, 
wych władz cywilnych i wojskowych, 
społeczeństwa rumuńskiego oraz kolo 
nia polska.

M AUZOLEUM  W  RARAŃCZY.
Czerniowce. 8. 6. (PAT.) Z  końcem 

roku bieżącego ma stanąć na polach 
bitew pod Rarańczą, obok miejscowe, 
go cmentarza, gdzie leżą polscy legio, 
uiści, okazałe mauzoleum,kaplica. Bu* 
dową mauzoleum zajmuje się specjał, 
ny komitet, w skład którego wchodzą 
Polacy i Rumuni.

ŚWIĘTO SZKOŁY POLSKIEJ 
W  RUM UNII.

Czerniowce. 8. 6. (PA T.) Z okazji 
ukończenia „Tygodnia szkoły poi, 
skiej" w Rumunii odbyło się w Czer* 
niowcach w dniu 5 b. m. z inicjatywy 
Polskiego Związku Szkolnego Święto 
Szkoły polskiej. W  święcie wzięły u, 
dział dzieci polskie z miejscowości: 
Sadagóra, Rarańcza, Panka, Łużany, 
Adacata, Bojany oraz Czerniowce.

— Sekcja Mechaników Polskiego Towa, 
rzystwa Politechnicznego i Stowarzyszenie 
Inżynierów Mechaników Polskich Oddział 
we Lwowie zawiadamiają, że odczyt inż. 
Witolda Rosnera pt. „Obecny stan techniki 
ulepszania wody" został przełożony z dnia 
8-go bm. na środę dnia 15 czerwca br.

— George Sanders, Dolores del Rio, Pe« 
ter Lorre, Józef Schildkraut, Don Ameche, 
Anna Sothem i Slim Summorvellc wystę, 
pują w podwójnym programie: „W cztery 
oczy" i „Tajemnica samotnego domu", wy, 
świetlanym w kinie „Ton" w pasażu Miko
lascha.

LW Ó W  W  DW UTYSIĘCZNĄ  
ROCZNICĘ CESARZA AUGUSTA

W  roku bieżącym cały świat kultu, 
ralny obchodzi rocznicę 2000,lecia u, 
rodzin wielkiego cesarza rzymskiego 
Augusta. W e Lwowie uroczystość od, 
była się z tej okazji w Instytucie Kul, 
tury włoskiej, gdzie rektor Uniw. J. 
K. próf. dr. Edmund Bulanda wygło, 
sił odczyt p. t. „Sztuka rzymska za 
Augusta".

Obchód ten zbiegł się z zamknię, 
ciem roku pracy Instytutu Kultury 
włoskiej, w którym pobierało naukę 
języka i literatury włoskiej ok. 270 
słuchaczy. Przy instytucie, wspaniale 
urządzonym przy ul. Akademickiej 
28, czynna była bogata czytelnia cza, 
sopism i dzienników włoskich i biblio 
teka.

SUKCESY LW OW SKICH MOTO*, 
CYKLISTÓW W  ZAKOPANEM.

W  dniach 4, 5 i 6 bm. odbył się w 
Zakopanem II. Ogólno,polski Raid 
Tatrzański, na który składały się dwie 
próby szybkości oraz 460 kim. jazdy 
po szosach i bezdrożach górskich. W  
raidzie startowała elita motocyklistów 
polskich cywilnych i wojskowych. W  
raidzie tym motocykliści lwowscy z 
Klubu Motorowego Związku Strzele, 
ckiego odnieśli piękne sukcesy, zdoby 
wając wiele cennych nagród. Ob. Zu, 
kowski Bolesław „D. K. W ." zdobył 
I. miejsce w kat. 350 ccm., zaś ob. W in 
centy Morawiec „Ariel" II. miejsce w 
kat. 500 ccm.

W YCIECZKA POLAKÓW  
Z AMERYKI W E LWO.WIE.

'W dniu 5 b. m. przybyła do Lwo, 
wa wycieczka „Synów Polski" z Amt 
ryki, witana na dworcu przez dyr. Be, 
nedyktowicza im. Towarzystwa Po, 
mocy Polonii Zagranicznej, delegatów 
Związku Popierania Turystyki ł 
przedstawicieli biura podróży. Goście 
amerykańscy oprowadzani przez dr. 
Breita, zwiedzili we Lwowie Wysoki 
Zamek, cerkiew wołoską, kościół OO. 
Dominikanów, Rynek, Bazylikę kate, 
dralną, Ossolineum, muzuem Sobie, 
skiego, zaś w dniu następnym Wysta 
wę lotniczą, Panoramę racławicką, 
park Kilińskiego i cmentarz Obroń, i 
ców Lwowa. Wycieczka wyjechała ze i 
Lwowa pełna wrażeń j zachwytu dla 
naszego miasta, chwaląc sobie nadto 
przyjęcie i organizację wycieczki.

g r o s z  — — ■
n o  f=. O .  /%/•

PROF. FREUD W  ANGLII.
Londyn, 8. 6. (PA T) Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych zezwoliło prot. 
Freudowi na osiedlenie w Anglii.

LUDNOŚĆ NIEMIEC.
Berlin, 8. 6. (P A T ) W edług da* 

nych, opublikowanych przez czaso* 
pismo „Neues V o lk ‘‘, ludność wiel* 
kich Niemiec wynosi 73,144.253 
osób.

PRYSZCZYCA W  CZECHOSŁO, 
W ACJI.

Praga. 8. 6. (PAT.) Pryszczyca w 
Czechosłowacji rozszerza się i objęła 
w ziemi czeskiej ogółem 21 powiatów, 
w ziemi morawsko*śIąskiej 30 powia, 
tów w Słowacji 10 powiatów.

ROCZNICA UM OW Y PITTSBUR, 
SKIEJ.

Bratislawa. S. 6. (P A T ) W  niedzielę 
odbyła się w Bratislawie wielka ma* 
nifestacja dla uczczenia 20,tej roczni* 
cy podpisania umowy pittsburskiej. 
W  manifestacji wzięło udział około 
120 tysięcy ludzi.

NOW E FILMY.
Centralne Biuro Filmowe w Warsza

wie dopuściło w dn. od 3—28 maja br. 
do wyświetlenia publicznego następu, 
jące filmy:

„Jak powstaje objektyw fotografi, 
czny", dla młodzieży dozwolony, wy, 
twórni Agfa, Berlin; „Szwajcarja" — 
Raj narciarzy, dla młodz. dozw., wy, 
twórni Agfa, Berlin; „Proces kwitnie 
nia", dla mlodz. dozw., wytwórni Ag, 
fa, Berlin; „Pogromcy wężów", dla 
młodz. dozw., wytwórni Agfa, Berlin; 
„Wyrób porcelany", dla młodz. dozw. 
wytwórni Agfa, Berlin; „Heidi", dla 
młodz. dozw., wytw. 20,th Century 
Fox, Ameryka; „Wiosna nad Sekwa, 
ną", dla młodz. od 16 lat dozw., wytw. 
London Films Prod. Londyn; „Cno, 
tliwa Zuzanna", dla młodz. od lat 16 
dozw., wytw. U. B. U. Paryż; „Ordy, 
nat Mithorowski" (produkcja 1937 r.) 
dlą młodzieży od 12 dozwolony, wy* 
twórnia Femika*FiIm, Warszawa f ’ ,(A. 
B. C. Miłości", dla młodzieży dozw., 
wytw. Rex,Film, Warszawa; „Che, 
mik", dla młodz. dozw., wvtw. 20*th 
Century Fox, Ameryka; „Rabka — 
uzdrowiska polskie", dla młodz. do* 
zwolony, wytw. Jan Grycendler, W ar 
szawa; „Milioner na tydzień", dla mto 
dzieży od 12 lat dozw., wytw. Univer 
sal Piet. Corp. Ameryka; „Dziewczą* 
tko z Variete“, dla młodzieży zabro* 
niony, wytw. Universal Piet. Cor. 
Ameryka; „Sekretarka jej męża", dla 
młodz. od lat 16 dozw., wytw. War* 
ner Bros, First National, Ameryka; 
„Ofiary wielkiego miasta", dla młodz. 
od lat 12 dozw., wytw. Columbia 
Piet. Ameryka; „Polski Tygodnik 
Dźwiękowy P. A. T. N r 21/38, dla 
mlodz. dozw., wytwórni P A. T . i róż 
ne zagraniczne.

Giełda z  dnia 8 czerwca.
WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘ2NA.

Dewizy: Belgia 89.50, Berlin 213.03, Am, 
sterdam 293.60, Kopenhaga 117.75— Londyn 
26.31, N. Jork czek 530 3/4 kabel 531, Oslo 
132.53, Paryż 14.77, Praga 18.45, Sztokholm 
135.70, Zurych 212.10, Mediolan 27.98. 
Papiery państwowe: 4 i pól wewn. 65.00. 3 
inwest. 1 em. nie not., 2 em. 81.63. 5 kanw. 
70.00, 4 prermj. dal. 41.75, 4 konsol id. 67.38. 
Akcje Bank Polski 120.00, Węgiel 28.00, 
Lilpop 74 00. Norblin 87, Ostrowiec 57.25, 
Starachowice 36.00, Zyradów 49.25.

LWÓW -  GIEŁDA Z B 020W A .
Pszenica obrót 332 ton, żyto 577, jęcz

mień 106, owies. 79. Obrót ogólny 2489 ton.

Prcgram radiowy.
Czwartek, 9 czerwca. 

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11: Audycja dla poborowych. 11.15; Audy
cja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: 
Audycja potwdmiowa. 14: Płyty. 14.15: Re, 
cital śpiewaczy. 14.35: Dzieci wołyński*
przed naszym mikrofonem. 14.45: Płyty. 15: 
Giełda. 15.15: Pogadanka dii a dzieci. 15.30: 
Gawęda dźwiękowa. 15.45: Wiaid. gosp.
16- Zespól harmonistów. 16.45: Pogadanka. 
17: Wiad. bież. 17.10: P ły ty . 17.40: „Czy, 
tamy Sienkiewicza". 18: Przegląd wydaw* 
nictw. 18.10: Recital fortepianowy. 18.30: 
Słuchowisko. 1855: Recital śpiewaczy. 19.15 
Pogadanka. 19.25: Koncert rozrywkowy.
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Pogadanka. 
21.10: Audycja słowno-muzyczna. 21.50:
Wiad. sport. 22.05: Lekka audycja słowno, 
muzyczna. ,
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Nadzw yczajna sesja Sejmu i Senatu.Współpraca Czang-Kai-Szeka z Sowietami.
Paryż, S. 6 (PA T) Korespondent 

londyński „Le Juur“ przynosi sensa* 
cyjne szczegóły na temat porozumie* 
nia, jakie miało dojść ostatnio do 
skutku między rządem sowieckim a 
marszałkiem Uzang*~Kai*Szekiem.

Układ ten zawierać ma m. in. na* 
stępujące klauzule:

Rząd chiński wezwać ma szereg do* 
radców sowieckich wojskowych i cy* 
wilnych; marszałek Czang=Kai*Szek 
przydzielić ma specjalnie jednego eks*

perta sowieckiego Jla  zorganizowania 
prop igandy antyjapońskiej w Chi* 
nach. Związek Sowiecki zobowiązał* 
by s-ę dostarczyć Chinom materiału 
wojennego, a przede wszystkim simo. 
lotów, celem sformowania dwóch dy = 
wizyj zmotoryzowanych i 4 eskadr 
lotniczych, składających się z 72 apa* 
ratów każda; Chiny przyznałyby So» 
wietom po zakończeniu wojny z Ja* 
ponią szereg doniosłych koncesyj na* 
tury gospodarczej.

Burzliwe demonstracje Słowaków.
Britisława, 8. 6. (PA T) Po uroczy* 

stej . .K ad cmi i  w Teatrze Narodowym 
z o k a z j i  2C*lecia umowy pittsburskiej 
j e d e n  z mówców wystąpJl bardzo 
gwałtownie przeciwko tolerowanej 
przez państwo agitacji bolszewickiej, 
potępił sojusz Czechosłowacji z Rosją 
sowiecka i zwrócił się do Słowaków

z apelem, aby podjęli jak najenergicz* 
niejszą walkę z zarazą komunistyczną 
i uniemożliwili bolszewikom ich wy* 
wrotową agitację. Wśród burzliwych 
okrzyków zgromadzonych tłumów 
dokonano spalenia czerwonego sztan* 
daru oraz kopii traktatu sowiecko, 
czechosłowackiego.

R ze sza  nie płaci
Londyn, 8. 6. (P A T ) W  związku 

z nieuiszczeniem przez Niemcy piat* 
nej 1 czerwca miesięcznej raty dwóch 
pożyczek, udzielonych Austrii w r. 
1933 i 1934 pod auspicjami Ligi Na* 
rodów, zagwarantowanych międzyna* 
rodowe, komitet doradczy państw 
gwarantujących wystosował ostry pro 
test do rządu niemieckiego.

Obie pożyczki zagw arantowane by* 
ły przez W . Brytanię, Francję, Wio* 
chy, Szwajcarię, Belgię, Holandię, 
Czechosłowację, Szwecję i Danię.

Stanowisko Niemiec opiera się na 
tym, że Austria stała się obecnie pro. 
wincja Rzeszy, a rząd niemiecki nie

O BRA D Y NAD STA TU TEM  NA* 
RODOW OSCIOW YM .

Praga, 8. ó (P A T ) Komitet polity* 
czny rady ministrów przystąpił dzis 
znowu do przerwanych na okres śv,ią 
teczny obrad nad statutem narodowo* 
ściowym i ustawami językowvmi. Aż 
do niedzieli ministrowie będą zajęci 
wyłącznie tymi sprawami.

Prawdopodobnie w ciągu bieżącego 
tygodnia premier przyjmie kolejno 
przedstawicvli wszystkich mniejszo* 
ści narodowych i stronnictw opozy* 
eyjnyclf, by poinformować się o ich 
stanowisku wobec omawianyc i za* 
gadnień

TRZY ROCZN IKI POD BRON IA.
Praga, 8. 6. (PA T) Według w.ado* 

mości dziennika „Moravsky Denik" 
decyzja co do wprowadzenia 3*letniej 
służby wojskowej już zapadła. Od l 
października służba wojskowa będzie 
w Czechosłowacji przedłużona o je* 
■den rok, w wyniku czego stale będą 
pod bronią 3 roczniki.

LIST HENLEINA.
Praga, 8. 6. (PA T) „Sudetendeutsche 

Pressenbricfe“ ogłaszają tekst listu, 
przesłanego przez Konrada Henleina 
księdzu Ilhnce z okazji uroczystości 
jubileuszowych podpisania umowy 
pittsburskiej. W  liście tym Henlein 
pisze m. in.:

Wasze uroczystości są dla was i dla 
nas nowym potwierdzeniem, że pokój 
i postęp w naszym państwie narodo* 
wościowym może być tylko wynikiem 
wspó^zialania narodów i grup naro* 
dowościowych o uznanej osobowości 
prawnej i obdarzonych autonomią.

BERNARDY W  IILMALAJACEI.
Bombay. 8. 6. (PA T.) W  ub. tygo* 

dniu przybył tu transport psów św. 
Bernarda, znajdujących się w drodze 
do klasztoru Augustynów, płożone* 
go na wysokości 4800 m. w Himala* 
jach,

SZCZURY ZNISZCZYŁY LOTNI* 
SKO.

Bombay. 8 6. (PAT.) Lotnisko Mo* 
hulbhim, w sąsiedztwie miasta Kara* 
chi zostało nawiedzone inwazja szczu* 
rów, które wydrążywszy bezpośred* 
nio pod powierzchnią ziemi liczne ka 
nały, uniemożliwiły tam lądowanie
samolotów.

długów  Austrii.
przyjmuje na siebie odpowiedzialno* 
ści za zobowiązania, zaciągnięte wo* 
hec zagranicy przez prowincje lub 
samorządy.

Znamienne, że protest komitetu do* 
radczego nie został podpisany przez 
przedstawiciela Wioch.

Paryż, 8. 6. (P A T ) W  związku 
z bombardowaniem przez 9 samolo* 
tów małej miejscowości Orgeix, co 
miało miejsce w niedzielę rano, wy* 
słano z Tarbes oddział piechoty w 
kierunku Pamiers dla zapewnienia 
ochrony granicy francusko *hiszpań* 
skiej. Oddział ten zabrał z sobą 15 
dział przeciwlotniczych i karabiny 
maszynowe.

Paryż 8 6. (FA T) Opinia francuska 
została głęboko poruszona raidami 
samolotowymi na terytorium tran* 
cuskim w Cerbere i okolicach Aix 
Les Thermes, zachowała jednak cał* 
kowitą zimną krew i spokój. Jedynie 
dzienniki skrajnie lewicowe, a przede 
wszystkim komunistyczna „Humani* 
te“ starają się ukuć z tego broń poli* 
tyczną celem wzmocnienia nacisku na 
rząd Daladiera w kierunku zmiany 
polityki Francji w sprawie hiszpań* 
skiej

Według prasy lewicowej, za faktem, 
iż powyższe raidy były dziełem 
eskadr samolotowych gen. Franco, 
przemawia przede wszystkim to, że 
w wyraźny sposób starały się one 
zbombardować linie komunikacyjne,

Paryż, 8. 6. (PA T) Przemówienie b. 
premiera Bluma na kongresie partii 
socjalistycznej w Royen w kołach po* 
litycznych jest komentowane jako o* 
znaka, iż wszelkie ryzyko natychmia* 
stowego kryzysu gabinetowego wy* 
daje się być usunięte i że partia socja* 
listyczna, po pozbyciu się skrajnego 
skrzydła rewolucyjnego spod znaku 
Marceau Piverta, zamierza wyraźnie 
ewoluować w kierunku partii „rządo* 
wej‘ Mówca wystąpił w obronie pc* 
lityki nieinterwencji w sprawy hisz* 
pańskie.

Poruszając zagadnienie polityki we* 
wnętrznej, Blum stwierdził, ii opozy* I

Warszawa. 8. 6. (FA T.) Zarządzę* 
niem z 7 bm. Pan Prezydent R. P. o* 
worzyl z dniem 8 czerwca sesje nad* 
zwyczajne Sejmu i Senatu, na których 
rozpatrywane będą następujące proje* 
kty ustaw:

O wyborze radnych miejskich, o 
wyborze radnych gromadzkich, gmin 
nych i powiatowych, o samorządzie 
gminy m. st. Warszawą’, o wyborze 
radnych w miastach: Krakowie, Lwo* 
wie, Łodzi, Poznaniu, m. st. Warsza* 
wie i W ilnie; o poprawie finansów 
związków samorządu terytorialnego.

O ratyfikacji porozumienia między 
Polską a Finlandią dotyczącego clenia 
oleju żywicznego, a ratyfikacji proto* 
kołu taryfowego między Polską a 
Estonią, o ratyfikacji protokołu doda 
tkowego do konwencji handlowej i 
nawigacyjnej między Polską a 'Czechu 
słowacją, o ratyfikacji protokółu tary* 
fowego między Polską a Łotwą; c ra* 
tyfikacji porozumienia między Polską 
a Szwecją dotyczącego clenia produ* 
ktu „Renad Tallolja"; o ratyfikacji po 
rozumienia między Polską a Finlan* 
dią o cleniu serów pochodzenia fin* 
landzkiego; o ratyfikacji protokółu 
dodatkowego do konwencji handlo* 
wej i nawigacyjnej między Polską a 
Grecją; o ratyfikacji porozumienia 
między Polską a Szwajcarią dotyczą* 
cego clenia blachy ocynkowanej i ple

prowadzące z Hiszpanii do Katalo* 
nii, ,ak to miało miejsce np. w raidzie 
na Cerbere, które jest dziś jedynym 
węzłem komunikacyjnym m.ędzy 
Francją a Barceloną. Oficjalnie jednak 
dotychczas nie ustalono, jakiego po* 
chodzenia były samoloty, które zrzu* 
ciły 9 bomb w departamencie Ariege.

Opinię publiczności niezmiernie zre 
sztą uspokoił fakt, że premier Dala* 
dier, po zwiedzeniu miejscowości Aix 
Les Thermes oraz okolic wioski Or* 
geix w departamencie Anege, gdzie 
nieznane samoloty zrzuciły 9 bomb, 
przejechał następnie na terytorium de* 
partamentu pogranicznego Pyrenees 
Orientales i dokonał kolejno inspek* 
cji bateryj przeciwlotniczych, uloko* 
wanych na wzgórzach, otaczających 
porty Coliure i Cerbere, jak również 
dokonał inspekcji garnizonu w Per* 
pignan.

W  kolach politycznych Paryża pa* 
nuje przekonanie, iż ostatnie raidy 
samolotowe na terytorium Francji by* 
najmniej nie wpłyną na zmianę zasad 
dotychczasowej polityki francuskiej 
w sprawie Hiszpanii.

cja nie może się stać normalną takty* 
ką parrii socjalistycznej. Jeśli chodzi 
o stosunek do rządu Daladiera, to 
mówca zaznaczył, że „gdyby socjaliści 
zdołali obalić obecny gabinet Dala* 
dłera i na nowo powołani zostali do 
utworzenia rządu, to nie mogliby zre* 
alizować w żaden sposób postulatu 
utworzenia rządu na wzór pełnego 
„frontu ludowego", gdyż współpraca 
radykałów z komunistami okazała się 
niemożliwa. Lepiej więc, ażeby gabi* 
net Daladiera pozostał u władzy, a 
nawet lepiej, aby potrwał przez pe* 
wien czas."

cionek do kapeluszy; o ratyfikacji pro 
tokółu dodatkowego do protokołu ta 
ryfowego między Polską a Estonią; o 
ratyfikacji konwencji międzynarodo* 
wej o zwalczaniu zaraźliwych chorob 
zwierzęcych; o ratyfikacji konwencji 
o uregulowaniu wymiarów oczek sie* 
ci rybackich i ochronnych wymiarach 
ryb.

O akademii wychowania fizycznego 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie; o 
knowersji obligacyj 7 proc. Pożyczki 
stabilizacyjnej, opiewających na dola* 
ry Stanów Zjednoczonych Ameryki; 
o konwersji obligacyj 6 proc. Pożycz* 
ki dolarowej, wypuszczonej 1. 4. 1920 
r.; o 41. proc. bonach Skarbu Pań* 
stwa w dolarach Stanów Zjedn Ame* 
ryki; o dodatkowych kredytach na 
rok 1938/39; o zmianie ustawy z 25 
marca 1938 r o finansowaniu niektó* 
rych inwestycyj z funduszów państw, 
w okresie do 31 marca 1939 r.; o zmia 
nie rozporządzenia Prezydenta Rze* 
czypospolitej o przymusie ubezpiecze* 
nia od ognia i o Powszechnym Zakła 
dzie Ubezpieczeń Wzajemnych.

O udziale czynnika obywatelskiego 
w orzecznictwie karnym; o zabezpie* 
czemu podaży przedmiotów powsze* 
chnego użytku: o zmianie rozporzą*
dzenm Prezydenta R. P. w sprawie u* 
regulowania obrotu zwierzętami go* 
spodarskim; i drobiem oraz ohrotu 
hurtowego mięsem; o zmianie dekretu 
Prezydenta P P. o regulowaniu gc* 
spodarki cukrowej i buraczanej; o 
zmianie rozporządzenia Prezydenta 
R. P o prawie przemysłowym, u* 
chwalonego przez Sejm 31 marca 1938 
r.; o zmianie ustawy o Funduszu pra* 
cy! o zmianie rozporządzenia Prezy* 
denta R. P. o wykonywaniu praktyki 
lekarskiej; o poprawie finansów Ubez. 
pieczalni krajowej w Poznaniu.

Warszawa. 8. 6. (P A T.) Plenarne 
posiedzenie Sejmu zwołane zostało na 
piątek na godz. U  rano.

ODZNACZENIE POSŁA GRE* 
CKIEGO.

Warszawa, 8. 6. (PA T) Zastępca 
dyrektora protokołu dyplomatyczne* 
gc łubieński udekorował w gmachu 
poselstwa posła greckiego Kimona A. 
Collasa wielką wstęgą orderu Odro* 
dzenia Polski.

W ICEW OJEW ODA CHMIELEW* 
SKI N A  LUSTRACJI POW IATU  

RAWSKIEGO.
Rawa Ruska. 8. 6. (PAT.) Onegdaj 

odbyła się w starostwdf rawskim kon* 
ferencja przy udziale wójtów z całego 
powiatu, na której zapoznano zebra* 
nych z zarządzeniami w sprawie pod* 
niesienia wyglądu osiedli i miast. Na 
konferencji tej pouczono wójtów o do 
niosłości akcji oraz zapoznano z tre* 
ścią zarządzeń p. Premiera. W  dniu 3 
czerwca przyjechał na teren powiatu 
rawskiego p. wicewojewoda Chmie* 
lewski, który objechał kilka miejsco* 
wości, lustrując je.

KONFERENCJA DAVISA ZE STA* 
LINEM.

Moskwa. 8. 6. (PA T.) Dwugodzin* 
na konferencja ambasadora Stanów 
Zjednoczonych Davisa ze Stalinem 
wywołała w kolach dziennikarskich 
dość duże zainteresowanie. Szczegóły 
konferencji trzymane są w ścisłej ta* 
jemnicy. Amb. Davis oświadczył tyl* 
ko, że rozmowa toczyła się na temat 
wielkiej polityki światowej. Zjawie* 
nie się Stalina na przyjęciu u Mołoto* 
wa, było podobno dla amb. Davisa 
niespodzianką.

DROŻYZNA W E  W IED N IU.
Wiedeń. 8. 6. (PA T.) Kupcy au* 

striaccy, szczególnie handlarze środka 
mi żywności rozpoczęli na wielką ska 
lę z okazji wprowadzenia marki nie* 
mieckiej w Austrii podwyższanie cen 
towarów pomimo surowego zakazu ko 

j  misarza Buerckla. Wobec tego władze 
1 przystąpiły dc kai. nia właścicieli skle 

pów wysokimi grzywmami do 2000 
' marek, oraz publikowania ich naz*- 

wisk w gazetach.

Zbombardowane
Londyn. 8. 6. (PA T.) Reuter poda* 1 

je, że od początku wojny domowej w j 
Hiszpanii zaatakowano lub zbombar 1 
dowano 58 statków brytyjskich, 6 j 
spośród nich zatonęło. 14 brytyjskich j  
marynarzy utraciło życie, a około 50 
odniosło rany.

Londyn, 8. 6. (PAT.) Zbomhardowa* 
nie angielskiego statku handlowego „St, 
Winifred*1 w porcie Alicante, wywo* 
lafo wielkie wrażenie w Londynie. —

statki brytyjskie.
Wiadomość o bombardowaniu przynio 
sly dzienniki wieczorne, które mimo 
święta ukazały się. Można przuwidy* 
wać, iż rząd brytyjski rozważy cało* 
kształt zagadnienia bombardowania po 
wietrznego.

Londyn, 8. 6. (PAT.) Agencja Reute* 
ra donosi z Walencji, że w czasie ara* 
ku samolotów powstańczych, dwie bom 
by wybuchły tuż obok parowca an* 

I gielskiego „Thurston J. Statek tonie.

Raidy i bombardowania nie w p łyn ą
na zm ianą polityki Francji.

Groźba kryzysu gabinetowego we Francji
mineta.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

XI. Km. 647/38 itd. Obwieszczenie. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie Rew. XI. obwieszczę, ie w dniu II 
czerwca 1938 o godz. 9*ej odbędzie się egze- 
kucyjna sprzedaż przez licytację publiczną 
ruchomości, należących do dłużnika w jego 
mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. Li* 
stopada 44, składających się z siprzętów do* 
mowych, które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rew. XI.

Lwów, 19 maja 1938. 1848K

I. Km. 391 38, I. Km. 342/38, I. Km. 
412/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomo
ści. Komornik Sądu grodzkiego w Kołomyi 
Rewiru I. urzędujący w Kołomyi przy ul. 
Kraszewskiego Nr. 14 na zasadzie"1 art. 602 
kpc. ogłasza, że 1) w dniu 22 czerwca 1938 
«  godz 8.30 rano w Kołomyi przy ul. Pił* 
sudisikiego Nr. 10 odbędzie się publiczna li* 
cytacja następujących ruchomości: 1 lodo* 
wn.ia, 15 kg. herbaty, 3 szafy sklepowe 1 
lada oszklona, 1 lada mała. 1 szafka o szkło* 
na, 10 kg. cukierków, 10 kg. pomadek. 40 
kartonów ozdobek, 50 kg. mydła, 30 bom- 
fconier, 10 kg. czekolady, 13 kg. cykorii. 7 
szt. kawy Enrilo i Stella, 3 1. wody koloń* 
skiej, 3 tuziny mydełek, 40 pudełek sardy* 
nek, 40 paczek andrutów. 20 fi. oliwy jadał* 
ne-j, 40 paczek siraxu, 5 tuzinów pasty do 
obuwia, 5 kg. kunerolu, 30 szczotek do po* 
dłogi, 20 paczek biszkoptów, oszacowanych 
na kwotę 1946 zł. 2) w dniu 22 czerwca 
1938 o godz. 11-tej przedpoł. w Kołomyi 
przy uL Piłsudskiego Nr. 1 odbędzie się pu* 
bliczna licytacja następujących ruchomości:
1 maszyna do pisania „Ideał", 1 biurko ka* 
sowe, 1 biurko zwykłe, 60 kg. pasów do po, 
pędu maszyn. 2 aparaty z oliwą, 2 rury 3* 
calowe, 1 szafa łączników do wodociągu, 1 
szafa części samochodowych, armatura że
lazna, przybory elektryczne, 1 waga dlecy* 
malina, oszacowanych na kwotę 6.780 zł. 3) 
w dlniu 20 czerwca 1938 o godz. 8*mej rano 
w Załuczu nad Prutem, zaś o godz. 14*tej 
w poł. w Ceniawie, odbędzie s:ę publiczna 
licytacja następujących ruchomości, a to:
1 radio 2* lampo we, 2 szafy ciemne, 1 kre
dens dębowy, 2 kilimy, 6 foteli plusz, i ka* 
napka. 20 jałówek od 1/2 do 2 lat, 12 jałó* 
wek, 150 kop pszenicy, 2 konie powozowe,
1 powóz, oszacowanych na kwotę 7.900 zł. 
Ruchomości te można oglądać w dniu licy* 
tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Kołomyja, 4 czerwca 1938. 1829K

Km. 250/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tłustem Antoni Pacławski, mający kancela, 
rię w gmachu tut. Sądu, ul. Piłsudskiego 
Nr. 87 na podstawie art- 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 30 czerwca 
1938 o godz. 8 rano w Milowcach odbędzie 
się licytacja ruchomości, należących dio Wła 
dysława Geringera wlaśc. dóbr Milówce, 
składających się z naczyń srebrnych, mebli 
i fortepianu i dubeltówki, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 2794. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 3 czerwca 1938. 1836K

I. Km. 2576/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komomiik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu, rewiru I. Swarowskj Kazi
mierz, mający kancelarię w Drohobyczu, 
Rynek, Ratusz Nr. 44 na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
śd, że dnia 11 lipca 1938 o godiz. 9*ej w 
Drohobyczu w Sądzie grodzkim biuro Nr. 
42 odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu należącej do dłużmczkl 
Masi Biny ze Schreiberów Glas nierucho
mości obj. whl. 502 ks. gr. gm. kat. Droho* 
bycz*Zawieżna, położonej przy ul. Słony 
Stawek 6 wraz z budynkiem mieszkalnym, 
w którym mieści się warstat piekarski i 
mieszkania oraz przynależności. Nierucho* 
mość oszacowana została na sumę zŁ 25.474 
gr. 92, cena zaś wywołania wynosi złotych 
19.106 groszy 19. Przystępujący do prze
targu obowiązany jest złożyć rękojmią 
w wysokości złotych 2.547 groszy 49. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj. w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wla, 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomości w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Drohoby* 
czu, ul. Stryjska sala Nr. 44 lub w biurze 
komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 4 czerwca 1938. 183GK

AMORTYZACJE.
•TV87S ? : F™®raszkowi Krokowskiemu za* 

ginęły 56-letnie fety zastawne Galie. Tow. 
Kredytowego Ziemskiego we Lwowie Seria 
II. Nr. 8485 na kwotę 10000 kor. w. a. Se,

ria III. Nr. 8510, 9264, 22528, 22897, 31346, 
35511, 40480, 40900, 42999, 44379, 44743, 
44820, 45624. 47662, 48470, 49075, 52426,
52659, 52661 każdy po 2000 kor. w. a. Ser. IV 
Nr. 15034, 15330, 15919, 16280, 17448, 17449 
każdry po 1000 kor. w. a. Seria V. Nr. 
28338, 28559, 28360 każdy po 200 kor. w. a. 
Listy powyższe wystawione były na okaz!* 
cielą. Wzywa się posiadacza i interesowa. 
nych, by do 6 miesięcy zgłosili swe prawa. 
Po tym czasokresie Sąd uzna powyższe li
sty za umorzone.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 26 kwietnia 1938. 1844

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 5/38. Grzegorz Fcdak, urodzony 25 

stycznia 1890 w Kamionce Wołoskiej wyje* 
chał 1915 roku do Rosji, gdzie 1918 w Ro* 
stówie zachorował ciężko i rzekomo zmarł. 
Sąd ogłasza wezwanie o udzielenie wiado* 
mości o zaginionym w ciągu 1 roku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 22 kwietnia 1938. 1846

T. 107/37. Teodor Szedny s. Andrzeja, 
ur. 1 września 1888, roku 1927 opuścił gmi* 
nę Czukiew, udając się w niewiadomym 
kierunku i brak o nim wiadomości. "Wdraża 
się postępowanie celem uznania za zmar* 
łego Teodora Szedinego i małżeństwa za* 
wartego z Marią Szedną dnia 3 czerwca 
1918 za rozwiązane. Wydaje się wezwanie, 
aby udzielono Sądowi albo kuratorowi dr. 
Lipowskiemu w Samborze wiadomości o 
wymienionym. 181!

Sąd Okręgowy Sambor.

T. 327/37. Jan Frys, urodzony 3 paździer* 
nika 1895 w Baszni Górnej, 1915 roku wzię* 
ty przez wojska niemieckie jako podwoda 
zaginął. Sąd ogłasza powszechne wezwanie 
udzielenia wiadomości o zaginionym w cią* 
gu 1 roku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 6 maja 1938. 1850

ROZMAITE.
Prez. 7352/38. Edykt. Sąd grodzki w Rop

czycach odnowił zaginione wskutek wy, 
padików wojennych całe wykazy hipoteczne 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Borek wielki LL. 1 do 297, oraz dla g«n. kat. 
Ghechły, oznaczone LL. od 1 do 115. od 
466 dio 618, od 620 do 685, od 744 do 751, 
od1 919 do 965, od 967 do 1037 i wreszcie 
karty ciężarów lwh. 743 i 745, dalej Sąd 
grodzki w Żmigrodzie odnowił zaginione 
wykazy Lip. LI- od 1 do 489 ks. gr. gm. 
k at Żmigród stary a wreszcie Sąd grodzki 
w Nisiku odnowił zaginione wykazy hipo* 
teczne, oznaczone LL. od 1 dio 245, od 894 
do 1063, 1133, od 1213 dio 1364, 1393, 1481, 
od 173.1 do 1850, 1854, od 1958 do 1970 od 
2211 do 2332, od 2334 do 2400 i od 2800 
do 3061 ks. gr. gminy katastralnej Nisko. 
Te odnowione wykazy hipoteczne wchodzą 
w życie dnia 8 czerwca 1938 r. Od tego dnia 
nabycie, przeniesienie lub zniesienie no
wych praw własności, praw zastawu i in* 
nych nowych praw hipotecznych, może na, 
stąpić jedynie przez wpis do tychże odno, 
wiernych wykazów hipotecznych. Celem u* 
stalenia powyż wyliczanych wykazów hi
potecznych, wdraża się postępowanie w 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 Lipca 1871 r. 
L. 96 austr. Dz. u. p. i wzywa się: a) oso* 
by, które na podstawie prawa nabytego 
przed dn. 8 czerwca 1938 r. żądają zmiany 
wpisów prawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo* 
ści lub też w inny sposób, b) osoby, które 
już przed dniem 8 czerwca 1938 r. nabyły 
na nieruchomościach powyż wymienionymi 
wykazami hipotecznymi objętych, lub też 
na ich częściach prawa zastawu, nadzasta* 
wu, służebności, albo inne prawa nadające 
się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa 
powinny być wpisane jako należące do 
dawnego stanu ciężarów, a dotąd nie zo* 
stały wpisane, ażeby do dn. 8 września 1938 
r. włącznie w Sądzie grodzkim w Ropczy. 
cach odnośnie gminy kat. Borek wielki 1 
Chechły, w Sądzie grodzkim w Żmigrodzie 
odnośnie gminy kat. Żmigród stary, a w 
Sądzie grodz, w Nisku odnośnie gm. kat. Ni 
sko, w których odnowione wykazy hipo, 
teczne można przejrzeć, zgłosiły swe rosz* 
czenia, inaczej bowiem roszczeń tych nic 
możnaby już dochodzić przeciw osobom 
trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w 
dobrej wierze, na zasadzie wpisów aieza, 
czepionych Zgłoszenia konieczne są także 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi» 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po
wodu zaniedbania terminu edyktalnego, 
lub przedłużenie tego terminu dla poszczę* 
gólnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział 11.
W  Krakowie, dnia 24 maja 1938 r. 1798

OGŁOSZENIA PRYWATNE. 

TOWARZYSTWO KREDYTOWE 
ZIEMSKIE 

we Lwowie, ul. Kopernika L. 4.
L. 6448/38/BE.
OBWIESZCZENIE O II. LICYTACJI.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszym 
w myśl art. 15, 48 i 49 rozporządzenia Pre* 
zydenta Rzeczypospolitej z dniia 27 pat* 
■dziennika 1932, Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 
o uprawnieniach niektórych towarzystw kre 
dytowych ziemskich i miejskich oraz ban
ków hipotecznych przy przeprowadzaniu 
egzekucji z nieruchomości, że celem ścia* 
gnięcia zaległości zpn. z długoterminowych

pożyczek, dla których cięży prawo zastawu
w stanie biernym niżej wymienionych nie* 
ruchomości, wobec bezskuteczności pierw* 
szej licytacji odbędzie się dnia 12 lipca 
1938 r. o godz. 10-tej przed poi. przed no* 
tariuszem Tadeuszem Nawrockim w biurze 
jego we Lwowie, ul. Batorego L. 9

d r u g a  l i c y t a c j a  
d ó b r ;  1) Czechy, 2) Czechy część Iskro, 
wszczyzna, 3) Czechy część Iskrowszczyzna 
czyli Wielechowszczyzna, 4) Opłucko, 5) 
Monastyrek, 6) Ohladów, położonych w 
gminach kat. 1) Czechy i Zablotce, 2), 3) 
Czechy, 4) Oplucko i Niwicc, 5) Ohladów,
6) Ohladów i Niwice — w powiecie ad 1, 
2, 3 brodzkim, ad 4, 5. 6 radziechowskim, 
objętych: 1) whl. 214, 2) whl. 215, 3) whl. 
216, 4) whl. 477, 5) whl. 533, 6) whl. 533 
księgi gruntowej dla większych posiadłości 
Sądiu okręgowego w Złoczowie, stanowią* 
cych gospodarstwo: ad 1, 2, 4, 5 i 6 rolne 
i leśne, ad 3) rolne, wraz z parcelami sprze, 
danymi i wydzielonymi z powyższych dóbr 
po adinotacji wszczęcia egzekucji, oraz wrai 
z wszelkimi przynależytościami, z wyłącze
niem jedlnak odnośnie dóbr ad 1) pbud. Ik. 
113, 130, pgr. Ik. 273 274, 275, 517, 676, 677 
979, 980, 1184, 1199,'1202 1443, 1642, 1731 
1854/1, 1906, 1907, 1908,'1947, 1948, 2193, 
2271/3. 2271/4, 2271/5, 2301, 2502 2668, 2669 
2716 2719 2757 2758 3375 3449 3639 i 3675, ad 
3) pgr. Ik. 455, 456, 550, 706 i 1708, pbud. 
Ik. 35, 64 oraz ad 4, 5. 6, parce! wydzielo* 
nych bezciężarowo uchwałą Sądu okręgo* 
wego w Złoczowie z 7/1 1937 Sygn. I. Co 
185/35.

Nieruchomości te wedle wpisów na kar* 
cie B. stanowią własność: Stanisława Kra
jewskiego oraz Jadwigi z hr. Zamojskich 
Krajewskiej względnie jej spadkobiercy Sta, 
risława Krajewskiego.

Cena wywołania, którą stanowi ustalony 
w myśl art. 49 powołanego rozporządzenia 
zniżony szacunek, wynosi sumę: ad 1J Zł. 
291-800.—, ad 2) Zł. 2 .100 .-, ad 3) Zł. 
2.700.—, ad 4) złotych 170.700.—, ad 5) Zł. 
29.200.—, ad 6) Zł. 310.500.—.

Podstawą licytacji będą warunki licyta* 
cyjne, ustanowione powołańem wyżej roz* 
porządzeniem.

Wysokość rękojmi oznacza się na kwotę 
ad 1) Zł. 75.000.-, ad 2) Zł. 1.000.—, ad 3) 
Zł. 1.000.-. ad 4) Zł. 60.000.—, ad 5) Zł. 
10.000.-, ad 6) Zł. 109.000.-.

Przystępujący do licytacji winni złożyć 
rękojmię w Kasie Towarzystwa w gotowi- 
tnie lub w papierach wartościowych, któr* 
wedle obowiązujących przepisów mają bea* 
pieczeństwo pupilame.

Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej 
na licytacji, a przed wezwaniem do czynie, 
n.ia postąpień, wykazały, że wniosły pozew 
o wyłączenie całej nieruchomości lub je) 
części od egzekucji i ie uzyskały zawieszę*
nie postępowania egz<-kucyjne*o, inaczej
bowiem prawo tych osób nie będzie prze
szkodą licytacji i nabywca uzyska prawo 
własności.

Akta postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać do dnia 9 lipca 1938 r. w biurze 
Towarzystwa, ul. Kopernika L. 4 od godz. 
9*tej do 11 *tej. a od dnia 10 lipca 1938 r. 
u notariusza Tadeusza Nawrockiego we 
Lwowie, ul. Batorego L. 9.

Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacią ogl < 
dać wystawione na sprzedaż nieruchomości 
codziennie od godziny 8-mej do 18*tej, z 
wyjątkiem niedziel i świąt.

We Lwowie, dnia 27 maja 1938 r. 1847 
TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEM, 

SKIE WE LWOWIE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne, 

go we Lwowie, pl. Haliaki 15, opierając 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 
812 Dz. LL R. P. ogłasza niniejszym, że:
1) Celem ściągnięcia zaległości i innych na, 
lcżności z długoterminowej pożyczki hipo* 
tecznej przez Bank wydanej, odbędzie się 
w obecności delegata Dyrekcji licytacja pu* 
bliczna niżej podanej nieruchomości. 2) 
Licytacja odbędzie się przed notariuszem 
p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kan* 
celarii we Lwowie przy ul. Batorego 9 w 
niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą li* 
cytacji będą warunki licytacyjne, ustano, 
wionę Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 1932 
Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą licytacji i na* 
bywca uzyska prawo własności, o ile te 
osoby najpóźniej na licytacji a przed we, 
zwaniem do czynienia postąpień nie wy, 
każą, że wniosły pozew o zwolnienie całej 
nieruchomości lub jej części od egzekucji 
i że uzyskały zawieszenie postępowania 
egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egze 
kucyjnego można przeglądać w Akcyjnym 
Banku Hipoteoznym we Lwowie, pL Hali* 
cki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i 
świąt w godzinach od 9,tej do 13»tej, zaś 
w ostatnich trzech dniach przed terminem 
licytacyjnym w kancelarii wyżej wymdenio* 
nego notariusza w godzinach urzędowych.
6) Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglą, 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8»mej do 18»tej z wyjątkiem niedziel i świąt,
7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży 
dla braku licytantów, druga i ostatnia 
sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie 
się bez powtórnego zawiadomienia, nie 
wcześniej jednak jak po upływie dwóch 
miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze nierucho, 
mośd: Kamienica trzypiętrowa, kamienica 
dwupiętrowa, oficyna trzypiętrowa.

b) Miejsoe położenia nieruchomości (gml, 
na kat.) Lwów, ul. Wałowa 15, ul. Serbska 
10 i uli Sobieskiego 18.

c) Nazwisko dłużnika: Fesia Fisch żarn. 
Kom false Kartyganer vel Kartagener, Szu,

lim Szachne 2 im. Kom fałsc Kartyganer
vel Kartagener wzgl. jego spadkobiercy: 
Pesia Fisch zam. Korn false Kartyganer vel 
Kartagener, mał. Tola Korn false Kartyga* 
ner vel Kartagener, mał. Jonas Rafa! 2 im. 
Kom false Kartyganer vel Kartagener.

d) L. wyk. hip. i miejsce przechowania 
ks. grunt. 280 śródm. ks. gr. gm. m. Lwowa, 
Sąd Okr. we Lwowie.

e) Cena wywołania Zł. 713.861.—.
f) Rękojmia Zł. 38.800.—.
g) Termin licytacji: 16 sierpnia 153S go

dzina 10»ta.
Lwów, dnia 3 czerwca 1938 r. 1S41

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne* 

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając- 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 
812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że:
1) Celem ściągnięcia zaległości ’ i innych 
należności z długoterminowej pożyczki hi* 
potecznej przez Bank wydanej, odbędzie 
się w obecności delegata Dyrekcji licyta*- 
cja publiczna niżej podanej nieruchomości,.
2) Licytacja odbędzie się przed notiriu. 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego 
kancelarii we Lwowie, przy ul. Batorego 
L 9 w niżej oznaczonym terminie, 3) Pod* 
stawą licytacji będą warunki licytacyjne, 
ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 
1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą li, 
cytacji i nabywca uzyska prawo własności, 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a 
przed wezwaniem do czynienia postąpień 
nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnię* 
nie całej nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały zawieszenie postę* 
powamia egzekucyjnego. 5) Akty postępo* 
w ani a egzekucyjnego można przeglądać w 
Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwo* 
wie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjąt* 
kiem niedziel i świąt w godzinach od 9*tej 
do 13*»tej, zaś w ostatnich trzech dniach 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii 
wyżej wymienionego notariusza w godzi, 
nach urzędowych. 6) Zamierzający licyto* 
wać mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni 
przed licytacją oglądać nieruchomość co* 
dziennie od godziny 8«mej do 18*tej, z wy, 
jątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedoj* 
ścia do skutku sprzedaży dla braku licy, 
tantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżo, 
nego szacunku odbędzie się bez powtór* 
nego zawiadomienia, nie wcześniej jednak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dnia 
pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze nierucho* 
mości: Kamienica trzypiętrowa.

b) Miejsce położenia nieruchomości (gmi, 
na kat.) Lwów, ul. Gródecka 42 i ul. Kasz* 
teldński 2*

c) Na zwis/R o dłużnika: Tżraet FJvftf?h. Sa
lomon Buchstab, Mai wina Buchstab.

d) L  wyk. hip. i miejsce przechowania 
ks. grunt.: 2011/11. dż. ks. gr. gm. kat. m. 
Lwowa, Sąd Okr. we Lwowie.

e) Cena wywołania: Zł. 208.616.—.
f) Rękojmia Zł. 23.421.—.
Termin licytacji: 10 sierpnia 1938 godz-

10*ta.
Lwów, dniai 3 czerwca 1938. 1840

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrtkcja Akcyjnego Banku Hipoteczne

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na przepisie art. 48 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1932 Nr. 94 poz. 812 DzURP. 
ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia 
zaleglośai i resztującego kapitału zpn. z 
długoterminowej pożyczki hipotecznej 
przez Bank wydanej odbędzie się w u, 
beoności delegata Dyrekcji w biurze nota, 
riusza p. Dr- Bolesława Trzosa we Lwo 
wie. przy ul. Batorego L. 9 w dniiu 2 sierpnia 
1938 o godzinie dziesiątej sprzedaż w dro* 
dze drugiej publicznej licytacji parterowego 
domu mieszkalnego, murowanego, położo* 
nego w Złoczowie, ul. Jagiellońsko, obj. 
whl. 1947 ks. gr. gm. kat. Złoczów, stano* 
wiącego własność Mozesa Tannenbauma, 
wzgl. jego masy spadkowej.

Cena wywołania wynosi zł. 14.000.—. zaś 
rękojmia zł. 5.600.—.

W miarę zgłoszenia należności przewi* 
dzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powoła* 
nego Rozporządzenia, tak cena wywoła* 
nia, jak i rękojmia będą odpowiednio 
podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji hędą warunki licyta* 
cyjne, ustanowione wyżej powolanem Roz* 
porządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko, 
dą licytacji i nabywca uzyska prawo_ wła* 
sności, o ile te osoby najpóźniej na licyta* 
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy, 
nienia postąpień nie wykażą, iż wniosły 
pozew o zwolnienie całej nieruchomości
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego mo,
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo, 
tecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 co*
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w
godzinach od 9. te i do I3*<tej, zaś w osta, 
tnich trzech dniach przed terminem licy, 
tacyjnym w kancelarii wyżej wymienione* 
go notariusza w godzin aon urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją ogla* 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 3 czerwca 1938 r. 1839-
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

ZA DŁUGI żony mej Stanisławy Rada* 
jewiczowej zaciągnięte w jakiejkolwiek for, 
mie żadnej odpowiedzialności prawnej po, 
nosić nie będę. Radajewicz Stanisław, kapfcr 
tan 111/84 psp. Łunimiec. 1817
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